ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID -19) на территории городского округа город Бор
Нижегородской области (далее Комиссия).

12.03.2021                                                                                     	                                               № 25

Председатель комиссии:
Глава местного самоуправления
Секретарь  комиссии:
Заведующий отделом экономики администрации городского округа г.Бор

А.В.Боровский

М.В.Супернак

	Присутствовали:
Заместитель главы администрации городского округа г.Бор, заместитель председателя комиссии
Заместитель главы администрации городского округа г.Бор
И.о.директора департамента финансов администрации городского округа г.Бор
Начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор
Директор Департамента имущественных  и земельных отношений администрации городского округа г.Бор
Заведующий юридическим отделом администрации городского округа г.Бор

А.В.Батурский

Т.В.Леднева
М.Ф.Колесов

О.В.Вахнина

А.Н.Щенников

Ю.И.Гельфанова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О корректировке объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
II.О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.

I. О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности ООО «Малиновая слобода»  и  ИП Коротковой Елене Викторовне.
Коротковой Еленой Викторовной прекращена деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (ГРН и дата внесения записи в ЕГРИП: 420527501294152  25.12.2020) и, следовательно, в соответствии с п.п. 6) п. 2.1. Порядка предоставления субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности» (далее – Порядок), утвержденного постановлением администрации городского округа г.Бор от 17.04.2020 №1780 «О мерах поддержки организаций и лиц городского округа город Бор Нижегородской области, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)» (в редакции постановлений от 27.04.2020 № 1860, от 30.04.2020 № 1906, от 25.05.2020 № 2173, от 30.06.2020 № 2704, от 19.10.2020 № 4727, от 10.11.2020 № 5166, от 14.12.2020 № 5825, от 25.01.2021 № 287, от 05.03.2021№1147) ИП Короткова Е.В. не соответствует требованиям к получателям субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.

	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии
(расчетный), руб.

	1

	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	протокол от 06.05.2020г. №4

	на 12.03.2021г.

	266 441,75
(с 28.03.2020
по 30.04.2020)
	212 066,01

	2
	Индивидуальный предприниматель Короткова Елена Викторовна
	524606630981
	протокол от 15.12.2020г. №21
	на 12.03.2021г.

	60 267,71
(с 28.03.2020
по 06.08.2020)
	0,00

II.СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности: ООО «Малиновая слобода», ООО «Плёс»,  ООО «Слобода Истейт», ООО «Соренто –Бор».
 ООО «Малиновая слобода», ООО «Плёс»,  ООО «Слобода Истейт», ООО «Соренто –Бор»   предоставили в администрацию городского округа г.Бор уточняющие документы, подтверждающие осуществление затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии
(расчетный), руб.

	1
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	протокол от
06.05.2020 г. №4
	на 12.03.2021г.

	163 704,82
(с 28.03.2020
по 30.04.2020)
	161 898,90
(с 28.03.2020
по 30.04.2020)

	2
	 ООО «Плёс»
	5246016803
	протокол от
15.12.2020 г. №21
	на 12.03.2021г.

	191 744,33
(с 01.07.2020
по 31.10.2020)
	190 262,64
(с 01.07.2020
по 31.10.2020)

	3
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	протокол от 15.12.2020г. №21
	на 12.03.2021г.

	112 193,07
(с 01.08.2020
по 31.08.2020)
	109 428,57
(с 01.08.2020
по 31.08.2020)

	4
	ООО «Соренто –Бор»
	5246042264
	протокол от 15.02.2021г. №24
	на 12.03.2021г.

	366 430,45
(с 01.06.2020
по 31.12.2020)
	365 869,72
(с 01.06.2020
по 31.12.2020)

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности изменения в объем субсидий (расчетный)  ООО «Малиновая слобода» и  индивидуального предпринимателя Коротковой Елены Викторовны:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии (расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808

	212 066,01
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	Индивидуальный предприниматель Короткова Елена Викторовна
	524606630981
	0,00
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

2. Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности изменения в объем субсидий (расчетный): ООО «Малиновая слобода», ООО «Плёс»,  ООО «Слобода Истейт», ООО «Соренто–Бор»:

	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии (расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808

	161 898,90
(с 28.03.2020
по 30.04.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «Плёс»
	5246016803
	190 262,64
(с 01.07.2020
по 31.10.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	109 428,57
(с 01.08.2020
по 31.08.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	ООО «Соренто –Бор»
	5246042264
	365 869,72
(с 01.06.2020
по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

Председатель комиссии                   						          А.В.Боровский

Секретарь  комиссии								           М.В.Супернак